
Администрация муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ 273 от 02.05.2023 

г. Оленегорск 
О внесении изменений в Порядок включения иных периодов работы в стаж муниципальной службы 

для назначения пенсии за выслугу лет, утвержденный постановлением Администрации города 
Оленегорска от 16.11.2023 № 707 

С целью уточнения отдельных положений муниципального правового акта, в соответствии с Федеральным 
законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Мурманской 
области от 29.06.2007 № 860-01-ЗМО «О муниципальной службе в Мурманской области», руководствуясь 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области, принятым решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, 
постановляю: 

1. Внести в Порядок включения иных периодов работы в стаж муниципальной службы для назначения 
пенсии за выслугу, утвержденный постановлением Администрации города Оленегорска от 16.11.2023 № 707 
(далее – Порядок), следующие изменения: 

1.1. В пункте 4 Порядка абзац второй изложить в следующей редакции: 
«Состав и порядок работы Комиссии утверждается муниципальным правовым актом Администрации города 

Оленегорска.». 
1.2. Пункт 12 Порядка дополнить подпунктом 5) следующего содержания: 
«5) несопоставимость квалификационным требованиям по должностям и (или) содержанию должностных 

обязанностей заявителя в период замещения отдельных должностей руководителей и специалистов на 
предприятиях, в учреждениях и организациях для выполнения должностных обязанностей муниципальными 
служащими по замещаемой (замещавшейся) должности муниципальной службы в Администрации города 
Оленегорска.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда» и сетевом издании 
GAZETAZAPRUDA в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
И.Н. Лебедев 

глава города Оленегорска. 


